Протокол
по проведению публичных слушаний по проекту

бюджета Заветненского сельского поселения

Советского района Республики Крым на 2019 год

21 декабря 2018года           Начало в 15-00 часов

Место проведения:

      По адресу: Республика Крым, Советский район, с. Заветное, ул. Октябрьская дом 30,

здание администрации Заветненского сельского поселения.

      Присутствуют:

1) Грицай В.В. – Председатель сельского совета - глава администрации

Заветненского сельского поселения;

Зацаринина И.С. – заместитель главы администрации;

Индрушист Л.А. - заведующая сектором финансового и бухгалтерского учета;

Бердар Е.Е.- ведущий специалист администрации Заветненского сельского

поселения.

2) Яровая Л.С. – депутат Заветненского сельского совета;

Силиванкин И.А. - депутат Заветненского сельского совета.

3) Жители Заветненского сельского поселения.

     Количество участников: 18 человек.

     Инициатор публичных слушаний: Заветненский сельский совет.

     Публичные слушания, назначенные решением 40 сессии №17 от 31 октября 2018года

Заветненского сельского совета «О назначении публичных слушаний по проекту

решения «О бюджете муниципального образования Заветненского сельского поселения

Советского района Республики Крым на 2019 год»».

        Решение сессии о проведении публичных слушаний было обнародовано на доске

объявлений администрации Заветненского сельского поселения.

        Председатель публичных слушаний – Грицай Виктория Викторовна – Председатель

сельского совета - глава администрации Заветненского сельского поселения.

        Секретарь публичных слушаний – Бердар Елена Евгеньевна - ведущий специалист

администрации Заветненского сельского поселения.

Грицай В.В. предложила повестку дня и регламент работы.

Повестка дня.

       Публичные слушания по обсуждению проекта-решения «О бюджете муниципального

образования Заветненского сельского поселения Советского района Республики Крым на

2019 год».

Регламент работы публичных слушаний:

Доклад – до 10 минут.

Вопросы к докладчику и ответы на них – до 10 минут.

Выступления в прениях – до 40 минут.

         Грицай В.В – открыла публичные слушания, сообщив, что в соответствии с с

Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06 октября 2003

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,Положением «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании Советский район Республики Крым», утверждённым решением 5-й

(внеочередной) сессии Заветненского сельского  совета 1-го созыва от  29.12.2014 г.,

Порядком организации и проведения  публичных слушаний  в муниципальном образовании

Заветненское сельское поселения Советского района Республики Крым, утвержденным

решением 7‐й сессии 1‐го созыва № 4 от 27.03.2015г., Уставом муниципального

образования Заветненское сельское поселение Советского района Республики Крым,

Решением 40 сессии № 17 от 31 октября 2018 года  Заветненского сельского совета       О

назначении публичных слушаний по проекту

решения «О бюджете муниципального образования Заветненского сельского поселения

Советского района Республики Крым на 2019 год».

    С момента обнародования о проведении публичных слушаний замечаний и

предложений по данному вопросу в администрацию Заветненского сельского поселения

не поступало.

       Индрушист Л.А. – заведующая сектором финансового и бухгалтерского учета

представила на одобрение «Проект бюджета Заветненского сельского поселения

Советского района Республики Крым на 2019 год».

       Грицай В.В. попросила присутствующих задавать вопросы, вносить предложения и

замечания.

       Бердар Е.Е.  – предложила одобрить «Проект бюджета Заветненского сельского

поселения Советского района Республики Крым на 2019 год».

Итоги публичных слушаний подвела Грицай В.В. и сообщила, что вопрос повестки

дня публичных слушаний рассмотрен. Заключение о результатах публичных слушаний по

вопросу «Проекта бюджета Заветненского сельского поселения Советского района

Республики Крым на 2019 год» будет вынесено составом рабочей группы публичных

слушаний Заветненского сельского поселения.

                                                   Принятые решения:

1) Считать публичные слушания по вопросу «Проект бюджета Заветненского

сельского поселения Советского района Республики Крым на 2019 год»

состоявшимися.

2) Одобрить «Проект бюджета Заветненского сельского поселения Советского района

Республики Крым на 2019 год».

3) Грицай В.В. объявила присутствующим, что публичные слушания объявляются

оконченными.

Председательствующий                                                                           Грицай В.В.

Секретарь слушаний                                                                                 Бердар Е.Е.

Заместитель главы администрации                                                          Зацаринина И.С.

Заведующая сектором финансового

и бухгалтерского учета                                                                              Индрушист Л.А.

Депутат постоянной комиссии по финансовым

 вопросам Совета депутатов Заветненского

сельского совета                                                                                         Яровая Л.С.

Депутат постоянной комиссии по финансовым

 вопросам Совета депутатов Заветненского

 сельского совета                                                                                          Силиванкин И.А.

Заключение

от 21 декабря 2018года

по итогам проведения публичных слушаний по вопросу «Проекта бюджета Заветненского

сельского поселения Советского района Республики Крым на 2019 год».

       Членами рабочей группы администрации Заветненского сельского поселения были

проведены публичные слушания по вопросу «Проекта бюджета Заветненского сельского

поселения Советского района Республики Крым на 2019 год».

        По итогам проведения публичных слушаний установлено, что возражений со

стороны граждан поселения по вопросу «Проекта бюджета Заветненского сельского

поселения Советского района Республики Крым на 2019 год» не поступало.

      Члены рабочей группы администрации Заветненского сельского поселения   считают

возможным принятие «Проекта бюджета Заветненского сельского поселения Советского

района Республики Крым на 2019 год». Опубликовать настоящее заключение о

результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний   на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального

района sovmo.rk.gov.ru, в разделе - Муниципальные образования Советского района,

подраздел Заветненское сельское поселение.

Председательствующий                                                                           Грицай В.В.

Секретарь слушаний                                                                                 Бердар Е.Е.

Заместитель главы администрации                                                          Зацаринина И.С.

Заведующая сектором финансового

и бухгалтерского учета                                                                              Индрушист Л.А.

Депутат постоянной комиссии по финансовым

 вопросам Совета депутатов Заветненского

сельского совета                                                                                         Яровая Л.С.

Депутат постоянной комиссии по финансовым

 вопросам Совета депутатов Заветненского

 сельского совета                                                                                          Силиванкин И.А.